اگرچه منابع به دیوان رسائل در دوره صفاری نیز اشاره ای می کنند، اما از آنجا که دولت صفاری یک دولت ارتش سالار بود و روابط صمیمانه ای با خلفای عباسی نداشت نمی توان چندان در مورد دیوان رسائل آن نوشت. در تاریخ کمبریج به نقل غیر مستقیم از تاریخ سیستان آمده که «یعقوب با استیلا بر سیستان در سال ۲۴۷ ه ق. ۸۶۱ م. بی درنگ به استقرار دیوان و گماشتن کارگزاران خود بر امور دولت پرداخت و ظاهراً محمد بن وصیف شاعر و ادیب عصر، رییس دیوان رسائل وی بوده است». ^۴ دیوان رسائل در عهد صفاری اهمیت و ارزش دوره طاهری را نداشت، اما چون یعقوب زبان عربی را نمی دانست محمد بن وصیف به توصیه یعقوب دیوانی هر چند ابتدایی برای اداره امور و نامه نگاری های لازم ایجاد کرد و بدون شک زبان فارسی را برای اولین بار در دیوان رسائل به کار گرفت: